
 

報道関係者 各位 

令和７年７月１７日 

宗像市産業政策課 

 

 

 

 

 

 

 

 

観光地までの二次交通を改善し、宗像の観光をもっと楽しく。 

昨年、好評だった「宗像満喫周遊バス」を、7 月１９日（土）から１０月２６日（日）までの

土・日・祝日限定でリニューアル運行します。 

  宗像市は、世界遺産でもある宗像大社や九州売上No.1の売り上げを誇る道の駅むな

かたなどの観光地がある一方で、駅から観光地までの二次交通が課題でした。昨年度初

めて運行した無料周遊バスは延べ約4,000人が利用し、約7割が「有料でも利用したい」

と回答するなど、高い評価を得ました。 

今年度は、運行ルートと便数を拡大し、昨年度の課題であった運行間隔や滞在時間の

偏りを改善しました。バスは宗像大社や鎮国寺、道の駅むなかたなどの主要観光スポットに

加え、むなかた牛や旬の野菜が味わえる飲食店エリアや期間限定で開催中の「むなかた

地魚茶漬け祭り」、「宗像あなごちゃん祭り」の参加店舗周辺にも停車し、“食のまち宗像”

の魅力を満喫できる内容となっています。 

さらに、１日乗車券を提示すると、協力店舗・施設にて割引やサービスが受けられる特典

も。周遊バスの運行とグルメイベントの相乗効果で、市内回遊性の向上と地域消費の活性

化を目指します。 

宗像の観光がもっと楽しくなる！ 

【宗像満喫周遊バス 概要】 

運行期間：７月１９日（土）～１０月２６日（日）※土・日・祝日のみ運行 

運行便数：１日４便 ７本運行 （市内１１か所停車） 

運賃： 

◎１乗車：大人３００円/子ども（小学生以下）150円 

  ◎１日乗車券：大人８００円/子ども（小学生以下）400円 ※特典付き 

     その他の運賃についてはホームページをご確認ください。 

停留所： 

ＪＲ赤間駅北口/桜町/メルキュール福岡宗像リゾート＆スパ/御宿はなわらび前 

道の駅むなかた/楽天厨房 海風前/カナディアンキャンプ乗馬クラブ前 

神湊港渡船ターミナル/玄海旅館前/宗像大社/鎮国寺 

特典：１日乗車券提示で、観光施設や飲食店等で割引やサービスあり 

（特典内容はホームページにて随時更新） 

【問い合わせ先】 
宗像市産業政策課  担当：藤江・小田  TEL：０９４０－３６－００３７ 

週末限定「宗像満喫周遊バス」がリニューアル運行 

《詳細はこちら》 

※ご取材いただける場合は、1日乗車券をお渡しします。下記問い合わせ先にご連絡を。 



　

　
　タ

ーミナルから大島までフェリーで
25

分
！

JR 赤間駅北口

鎮
国
寺

宗
像
大
社

桜町

メルキュール福岡宗像

道の駅むなかた

神湊港
渡船ターミナル

宗像大社

宗
像
満
喫

  

周
遊
バ
ス
で

お
得
な
旅
に
出
か
け
よ
う
♪

む
な 
か
た

JR 赤間駅北口

神湊港
渡船ターミナル

宗像市

観光ステーションむなたびラボ TEL  0940-62-3811問

市内 11ケ所
を運行！

特典も！
お得な
1日乗車券は

1

2

3

4

5

6
7

11

8
9

10

鎮国寺カナディアン
キャンプ前

バスの運行期間
はこちら

グ
ル
メ

むなかた観光ガイド

運
転
ル
ー
ト

1

8

2025 年7月19日 土～ 10月26日  日  まで土日祝日限定

※1 １日乗車券は「宗像満喫周遊バス」
　    のみご利用いただけます。
       他の路線バス・公共交通機関では
       使用できません。

300円
150円

●大人

●子ども（小学生以下）

◎１乗車

◎１日乗車券
800円
400円

●大人

●子ども（小学生以下）

※2 その他の料金は、ホームページから
　   ご確認ください。

・御宿はなわらび
・玄海若潮丸
・和ごころ
・やひろ
・Café&Lunch Smile
・Sea Blue
・三日月庵
・ムナカタキッチン
・フランスヤ
・キャラメリゼ

国道495号線飲食店前 1 エリア4

・美々庵

・楽天厨房 海風

・和食レストラン 末広

・活魚村 海彦

・升風庵

国道495号線飲食店前 2 エリア6

・玄海旅館
・玄海横丁
・岡八
・割烹旅館 たかよし
・イナシュヴェ（オテルグレージュ）

・魚屋別館

神湊 エリア9

・むなかた茶愉
・潮の里
・宗像農家レストランまねき猫
・洋食屋 La Casa

10
宗像大社 エリア

・宗像や
・むなかたスムージースタンドFRATTO
・おふくろ食堂はまゆう
・米粉パン工房 姫の穂
・ポッポハウスひろちゃん
・パンのはるきち

道の駅むなかた エリア5

・cliff’s Sandwich.
・中国料理 石本
・のんきなごはん屋 ハッピーゴーラッキー

桜町 エリア2

・PAYAN PAYAN

メルキュール福岡宗像 エリア3

・munakata cuisine ishida

・牛車（STEAK＆HAMBURG）

・Cima ｇrill&café
・あいす工房 らく農家

・43's burger

・米と菜 厨 -Lab-

・麺や あきない

・The Rampe

・溶岩焼き山賊食堂

・宗像峠のパン屋

・北キツネの大好物

・さしみや新美

・割烹旅館松風荘

・やすらぎ

・スローテラス

カナディアンキャンプ前 エリア7

飲食店の詳細
はこちら

バス停周辺の飲食店1乗車・1日乗車券

乗
馬
体
験

大
島

現金のみ

現金のみ



土日祝日限定周遊バスは、1日４便 7本運行!
時刻表 ※　　　　は降車のみ（乗車はできません）

（495号線飲食店前１）

カナディアンキャンプ前

鎮国寺

JR赤間駅北口

桜町

メルキュール福岡宗像

道の駅むなかた

（495号線飲食店前 2）

神湊港渡船ターミナル

玄海旅館前

宗像大社

宗像大社

JR赤間駅北口

8:28
8:41
8:50

8:53

8:56

8:59

9:02
9:05
9:07
9:15
9:20

9:30
9:39

9:42

9:45

9:48

9:51
9:54
9:56
10:04
10:09

10:19
10:28

10:31

10:34

10:37

10:40
10:43
10:45
10:53
10:58
11:03

11:46
11:55

11:58

12:01

12:04

12:07
12:10
12:12
12:20
12:25

12:45

12:55
13:08
13:17

13:20

13:23

13:26

13:29
13:32
13:34
13:42
13:47
13:52

14:35
14:44

14:47

14:50

14:53

14:56
14:59
15:01
15:09
15:14

15:24
15:33

15:36

15:39

15:42

15:45
15:48
15:50
15:58
16:03

16:23

map バス停車場所
1 便 -1 1 便 -2 1 便 -3

１便
2便 3便

4便

1

2

4

3

5

6

7

8

9

10

11

10

1

西鉄バス時刻表 JR九州時刻表

ＪＲ赤間駅北口 出発

カナディアンキャンプ前着

(周遊バス )

↓

↓

8:28 発

9:02 着

JR 赤間駅北口着

魅力体験ルート

16:23 着
↓

宗像大社発 (周遊バス )

15:58 発

↓

周遊バスを利用して宗像の魅力を体感しよう！

→乗馬体験

→ランチ

カナディアンキャンプ前発 (周遊バス )

13:29 発

宗像大社着
13:42 着

→海の道むなかた館
大社へのお参りの前に歴史を学ぼう

→宗像大社辺津宮

パワースポットの高宮祭場や国宝
8万点が眠る神宝館にも足を延ばそう

↓

↓
↓
↓

↓
↓
↓

↓

↓

↓

↓

周辺には宗像グルメ
が味わえるお店が
いっぱい！

1 分

JR 東郷駅からも
   アクセス可能！

ＪＲ東郷駅前 出発

道の駅むなかた着

道の駅むなかた発

(西鉄バス )

↓

↓
↓

10:32 発

10:45 着

JR 東郷駅前着

宗像満喫ルート

16:38 着
↓

宗像大社発 (西鉄バス )

16:26 発

↓

↓
↓

13:23 発

周辺には海の幸が
味わえるお店が
いっぱい！

宗像大社着
13:42 着

( 周遊バス )

↓

↓
↓

↓

↓

↓

↓

↓

→買い物

→ランチ

→海の道むなかた館
大社へのお参りの前に歴史を学ぼう

→宗像大社辺津宮

パワースポットの高宮祭場や国宝
8万点が眠る神宝館にも足を延ばそう

1 分

御宿はなわらび前

楽天厨房 海風前

船で約 15分～ 25分

ＪＲ赤間駅北口 出発

神湊港渡船ターミナル発

大島港渡船ターミナル着

(周遊バス )

↓

↓

↓

8:28 発

9:25 発

JR 赤間駅北口着

周遊バスを利用して　　大島まで行こう！

大島満喫ルート

16:23 着
↓

大島港渡船ターミナル発

神湊港渡船ターミナル着

14:40 発

神湊周辺散策

↓

↓

神湊港渡船ターミナル発 (周遊バス )

15:48 発

（フェリー）

↓

↓

↓
↓

10:00 着

15:10 着
↓

船で約 15分～ 25分

島内の移動はレンタサイクルがおすすめ！
おおしま観光案内所で借りれます

宗像大社中津宮・沖津宮遙拝所・
風車展望所などを巡る

島の特産品が並ぶ、物産直売所「さよしま」へ

→島内観光

→買い物

→ランチ
大島交流館やターミナル周辺へ

↓1 分

2 分

観光情報は
こちら

（フェリー）

（フェリー）

※1  １日乗車券は「宗像満喫周遊バス」のみご利用いただけます。
        他の路線バス・公共交通機関では使用できません。

※1

↓

↓ ↓

↓

4便 -1 4 便 -2

こ
の
看
板
が
バ
ス

停
車
場
所
の
目
印

↓

↓

飲食店の詳細
はこちら

飲食店の詳細
はこちら

※1


