



宗像の観光がもっと楽しくなる！ 週末限定「宗像満喫周遊バス」がリニューアル運行

観光地までの二次交通を改善し、宗像の観光をもっと楽しく。

昨年、好評だった「宗像満喫周遊バス」を、7月19日(土)から10月26日(日)までの土・日・祝日限定でリニューアル運行します。

宗像市は、世界遺産でもある宗像大社や九州売上No.1の売り上げを誇る道の駅むなかたなどの観光地がある一方で、駅から観光地までの二次交通が課題でした。昨年度初めて運行した無料周遊バスは延べ約4,000人が利用し、約7割が「有料でも利用したい」と回答するなど、高い評価を得ました。

今年度は、運行ルートと便数を拡大し、昨年度の課題であった運行間隔や滞在時間の偏りを改善しました。バスは宗像大社や鎮国寺、道の駅むなかたなどの主要観光スポットに加え、むなかた牛や旬の野菜が味わえる飲食店エリアや期間限定で開催中の「むなかた地魚茶漬け祭り」、「宗像あなごちゃん祭り」の参加店舗周辺にも停車し、“食のまち宗像”の魅力を満喫できる内容となっています。

さらに、1日乗車券を提示すると、協力店舗・施設にて割引やサービスが受けられる特典も。周遊バスの運行とグルメイベントの相乗効果で、市内回遊性の向上と地域消費の活性化を目指します。

【宗像満喫周遊バス 概要】

運行期間：7月19日(土)～10月26日(日) 土・日・祝日のみ運行

《詳細はこちら》

運行便数：1日4便 7本運行（市内11か所停車）

運賃：

1乗車：大人300円/子ども(小学生以下)150円

1日乗車券：大人800円/子ども(小学生以下)400円 特典付き

その他の運賃についてはホームページをご確認ください。



停留所：

JR赤間駅北口/桜町/メルキュール福岡宗像リゾート&スパ/御宿はなわらび前
道の駅むなかた/楽天厨房 海風前/カナディアンキャンプ乗馬クラブ前
神湊港渡船ターミナル/玄海旅館前/宗像大社/鎮国寺

特典：1日乗車券提示で、観光施設や飲食店等で割引やサービスあり
(特典内容はホームページにて随時更新)

ご取材いただける場合は、1日乗車券をお渡しします。下記問い合わせ先にご連絡を。

【問い合わせ先】

宗像市産業政策課 担当：藤江・小田 TEL：0940-36-0037



宗像満喫 周遊バス

お得な旅に出かけよう♪

グルメ



大島

乗馬体験



宗像大社

鎮国寺

2025年7月19日(土)
~10月26日(日)まで
土日祝日限定

バスの運行期間
はこちら



1日乗車券は
お得な
特典も!

1乗車・1日乗車券

- ◎ 1乗車
- 現金のみ
 - 大人 ----- 300円
 - 子ども (小学生以下) 150円
- ◎ 1日乗車券
- 現金のみ
 - 大人 ----- 800円
 - 子ども (小学生以下) 400円

※1 1日乗車券は「宗像満喫周遊バス」のみご利用いただけます。他の路線バス・公共交通機関では使用できません。

※2 その他の料金は、ホームページからご確認ください。

バス停周辺の飲食店

- ② 桜町 エリア
- ・ cliff's Sandwich.
 - ・ 中国料理 石本
 - ・ のんきなごはん屋 ハッピーボーラッキー
- ③ メルキュール福岡宗像 エリア
- ・ PAYAN PAYAN
- ④ 国道495号線飲食店前1 エリア
- ・ 御宿はなわらび
 - ・ 玄海若潮丸
 - ・ 和ごころ
 - ・ やひろ
 - ・ Café&Lunch Smile
 - ・ Sea Blue
 - ・ 三日月庵
 - ・ ムナカタキッチン
 - ・ フランスヤ
 - ・ キャラメリゼ
- ⑤ 道の駅むなかた エリア
- ・ 宗像や
 - ・ むなかたスムージースタンド FRATTO
 - ・ おふくろ食堂はまゆう
 - ・ 米粉パン工房 姫の穂
 - ・ ポップハウスひろちゃん
 - ・ パンのはるきち
- ⑥ 国道495号線飲食店前2 エリア
- ・ 美々庵
 - ・ 楽天厨房 海風
 - ・ 和食レストラン 末広
 - ・ 活魚村 海彦
 - ・ 升風庵
- ⑦ カナディアンキャンプ前 エリア
- ・ munakata cuisine ishida
 - ・ 牛車 (STEAK & HAMBURG)
 - ・ Cima grill&café
 - ・ あいす工房 らく農家
 - ・ 43's burger
 - ・ 米と菜 厨-Lab-
 - ・ 麺や あきない
 - ・ The Rampe
 - ・ 溶岩焼き山賊食堂
 - ・ 宗像峠のパン屋
 - ・ 北キツネの大好物
 - ・ さしみや新美
 - ・ 割烹旅館松風荘
 - ・ やすらぎ
 - ・ スローテラス
- ⑧ 鎮国寺
- ・ 玄海旅館
 - ・ 玄海横丁
 - ・ 岡八
 - ・ 割烹旅館 たかよし
 - ・ イナシユヴェ (オテルグレージュ)
 - ・ 魚屋別館
- ⑨ 神湊 エリア
- ・ 玄海旅館
 - ・ 玄海横丁
 - ・ 岡八
 - ・ 割烹旅館 たかよし
 - ・ イナシユヴェ (オテルグレージュ)
 - ・ 魚屋別館
- ⑩ 宗像大社 エリア
- ・ むなかた茶愉
 - ・ 潮の里
 - ・ 宗像農家レストランまねき猫
 - ・ 洋食屋 La Casa

飲食店の詳細
はこちら



もっと知りたい!

むなかた観光ガイド

検索

周遊バスは、1日4便7本運行!

土日祝日限定

この看板がバス
停車場所の目印



時刻表 ※ は降車のみ (乗車はできません)

map	バス停車場所	1便			2便	3便	4便	
		1便 -1	1便 -2	1便 -3			4便 -1	4便 -2
①	JR 赤間駅北口	8:28	↓	↓		12:55		↓
②	桜町	8:41	9:30	10:19	11:46	13:08	14:35	15:24
③	メルキュール福岡宗像	8:50	9:39	10:28	11:55	13:17	14:44	15:33
④	御宿はなわらび前 (495号線飲食店前1)	8:53	9:42	10:31	11:58	13:20	14:47	15:36
⑤	道の駅むなかた	8:56	9:45	10:34	12:01	13:23	14:50	15:39
⑥	楽天厨房 海風前 (495号線飲食店前2)	8:59	9:48	10:37	12:04	13:26	14:53	15:42
⑦	カナディアンキャンプ前	9:02	9:51	10:40	12:07	13:29	14:56	15:45
⑧	神湊港渡船ターミナル	9:05	9:54	10:43	12:10	13:32	14:59	15:48
⑨	玄海旅館前	9:07	9:56	10:45	12:12	13:34	15:01	15:50
⑩	宗像大社	9:15	10:04	10:53	12:20	13:42	15:09	15:58
⑪	鎮国寺	9:20	10:09	10:58	12:25	13:47	15:14	16:03
⑩	宗像大社	↓	↓	11:03		13:52	↓	
①	JR 赤間駅北口				12:45			16:23

周遊バスを利用して
大島まで行こう!

大島満喫ルート

- 8:28 発 JR 赤間駅北口 出発 (周遊バス)
- ↓
- 9:25 発 神湊港渡船ターミナル発 (フェリー)
船で約 15分～25分
- ↓
- 10:00 着 大島港渡船ターミナル着
- ↓
- 島内の移動はレンタサイクルがおすすめ!
お申し込み観光案内所で借れます
- ↓
- 島内観光 観光情報はこちら
宗像大社中津宮・沖津宮遙拝所・
風車展望所などを巡る
- ↓
- ランチ 2分
大島交流館やターミナル周辺へ
- ↓
- 買い物 1分
島の特産品が並ぶ、物産直売所「さよしま」へ
- ↓
- 14:40 発 大島港渡船ターミナル発 (フェリー)
船で約 15分～25分
- ↓
- 15:10 着 神湊港渡船ターミナル着 (フェリー)
神湊周辺散策
- ↓
- 15:48 発 神湊港渡船ターミナル発 (周遊バス)
- ↓
- 16:23 着 JR 赤間駅北口着

周遊バスを利用して
宗像の魅力を感じよう!

魅力体験ルート

- 8:28 発 JR 赤間駅北口 出発 (周遊バス)
- ↓
- 9:02 着 カナディアンキャンプ前着
- ↓
- 乗馬体験 飲食店の詳細はこちら
- ↓
- ランチ 周辺には宗像グルメ
が味わえるお店が
いっぱい!
- ↓
- 13:29 発 カナディアンキャンプ前発 (周遊バス)
- ↓
- 13:42 着 宗像大社着
- ↓
- 海の道むなかた館
大社へのお参りの前に歴史を学ぼう
- ↓
- 宗像大社辺津宮
パワースポットの高宮祭場や国宝
8万点が眠る神宝館にも足を延ばそう
- ↓
- 15:58 発 宗像大社発 (周遊バス)
- ↓
- 16:23 着 JR 赤間駅北口着

JR 東郷駅からも
アクセス可能!

宗像満喫ルート

- 10:32 発 JR 東郷駅前 出発 (西鉄バス) ※1
- ↓
- 10:45 着 道の駅むなかた着
- ↓
- 買い物 飲食店の詳細はこちら
- ↓
- ランチ 周辺には海の幸が
味わえるお店が
いっぱい!
- ↓
- 13:23 発 道の駅むなかた発 (周遊バス)
- ↓
- 13:42 着 宗像大社着
- ↓
- 海の道むなかた館
大社へのお参りの前に歴史を学ぼう
- ↓
- 宗像大社辺津宮
パワースポットの高宮祭場や国宝
8万点が眠る神宝館にも足を延ばそう
- ↓
- 16:26 発 宗像大社発 (西鉄バス) ※1
- ↓
- 16:38 着 JR 東郷駅前着

※1 1日乗車券は「宗像満喫周遊バス」のみご利用いただけます。
他の路線バス・公共交通機関では使用できません。

西鉄バス時刻表 JR九州時刻表

